安徽省高等学校师资培训中心文件

安培〔2018〕14号

[bookmark: _GoBack]关于做好2018年高校教师岗前培训考试工作的通知

各培训点、考点，各高等学校：
全省高校教师岗前培训统一考试是一项重要的经常性工作，为加强统考的组织管理，严肃考风考纪，确保考试工作顺利进行，现就今年统考有关事宜通知如下：
1、考试定于2018年11月17日、18日举行，  11月17日上午9：00—11：00，考《高等教育学》（闭卷），下午2：00—4：00考《高等教育心理学》（闭卷）；18日上午8：00-10：00考《高等学校教师职业道德修养》（闭卷），10：20-12：20考《高等教育法规概论》（开卷）。
2、《一堂好课必备的基本规范》等8门网络在线学习课程安排在2018年11月30日至2019年3月20日完成，请在考试结束后通知新入职教师登录安徽省高校教师在线学习平台登录学习（在线学习通知随后另发）。新入职教师完成网络学习课程后方可取得岗前培训结业证书，并同时取得150学时培训学习证明。
3、为强化管理，今年考试地点集中在合肥、芜湖、蚌埠三地。考点设置见附件。准考证将于11月上旬通知各考点领取。请各高校考前直接和所在培训点联系，领取准考证。在外地考试的高校，请及时做好参加考试新教师的安全教育工作，联系考点，安排好新教师的住宿酒店等事宜。
4、本次考试继续实行考点监考负责与巡考相结合的方式。届时省教育厅、高师中心将统一组织人员到各考点巡视。
5、本考试继续按照《高等学校教师岗前培训教学指导纲要》组织，实行教考分离，重在检验和培养新教师利用高教规律分析、解决问题的职业能力。请各校通知新教师按照《纲要》和教材认真准备考试；督促新教师为人师表、率先垂范，不胡乱猜题、不听信传言，考试不夹带、不作弊。同时督促新教师考前签署《诚信承诺书》。
6、各考点所在学校要高度重视、认真做好考务工作。选派责任心强、作风正派的人员监考，并按30人标准编制考场。要严格按照《监考人员须知》和《考场规则》加强考务管理，认真清场，严禁夹带，严禁携带手机及电子工具入场,严肃考风考纪，杜绝任何作弊现象发生。如有作弊，一经发现，即上报教育厅予以通报。
7、各科考试完毕后考卷应按考号顺序密封装订，并按机密级保密事项管理。全部考试结束后，各考点须于11月     19日18时前将考卷统一送至高师中心（安徽师大赭山校区综合楼五楼），并办理考卷交接手续。
8、报名参加2018年中西部高等学校新入职教师国培示范项目的学员，无需参加本次考试，该项目学员培训合格后将获得全国统一颁发的证书，同时取得160继续教育学时。
9、本次考试联系人：田滋军，刘鲲；电话：0553-3869383，13855304377(田)； 3869300，13905591219(刘)。专用邮箱：ahspzx@mail.ahnu.edu.cn
特此通知。

                     安徽省高等学校师资培训中心
                           2018年11月6日

2018年高校教师岗前培训考试考点设置情况表
	序号
	考点
	考试学校
	联系人
	联系电话

	1

	合肥师范学院
	合肥市高校
阜阳市高校
亳州市高校
六安市高校
黄山市高校

徐玉林

	0551-63822091  13965124994

	2
	安徽财经大学
	蚌埠市高校
淮北市高校
宿州市高校
淮南市高校
滁州市高校
	张文静
	0552-3175976  13855211093

	3
	安徽师范大学
	芜湖市高校
宣城市高校
安庆市高校
池州市高校
铜陵市高校
马鞍山市高校
	谢  康
	0553-5910123  13695677599

考 场 规 则
一、学员必须提前十分钟进入考场，按编定的座位入座，保持安静，听从监考人员管理。迟到三十分钟不得入场，按旷考处理。考试三十分钟后，才准交卷出场。
二、考前必须严格清场，学员不准携带书包、教材、参考资料、笔记本、通讯工具等进入考场。如上述物品已带入考场，应集中放置在讲台上或监考人员指定的地方。手机及所有能上网的电子产品一律关闭并集中封存。
三、答题一律用蓝、黑色钢笔或圆珠笔书写，不许用铅笔。字迹须工整、清楚。答题书写在草稿纸上的，一律无效。除在试卷规定位置填写本人姓名等外，不得作其他任何标记。
四、如遇试卷分发错误或试题字迹不清，可举手询问，但不得对试卷中疑难问题询问。
五、学员应认真、诚实、独立完成答卷。
如下行为均属作弊行为：
1、凡交头接耳（不论是否涉及考试内容）、旁窥、夹带资料入场不主动交出者；
2、有意让其他考生抄袭自己的答案，或传递、翻看夹带的书籍材料、笔记者；
3、互换试卷，请人代考或冒名顶替别人考试者均属作弊行为（包括作弊未遂及串通作弊）；
4、携带手机及电子产品者（一经发现，不论是否开启均视同作弊）。
违反考场纪律和有作弊行为的，试卷作废，记入考场记录。情节严重者，建议给予相关纪律处分。
六、本规则适用于我中心举办的各类培训考试。

监考人员须知

一、监考前做好准备，提前十五分钟进入考场，考试前必须严格清场;闭卷考试不得携带除书写工具以外的任何物品入场；开卷考试只能携带指定教科书入场，其它物品一律集中放在考场前台。手机（电子产品）一律关闭并入袋、签名，集中封存。
二、认真贯彻执行考场规则，考前宣读考场规则。考试进行中不准擅离职守，不准在场院内吸烟、阅读书报、谈笑和做其它与监考无关的事。
三、考前需严格验证考生的准考证和身份证，缺证或两证不符者不得参加考试。
四、对考试内容不作任何解释。学员对试卷文字印刷不清之处提出询问时，应当答复。
五、考试规则规定，学员在考试中凡交头接耳、传递纸张、交换试卷、偷看别人试卷、携带夹带（携带手机及电子产品者，一经发现，不论是否开启均视同作弊）等违纪、舞弊（包括作弊未遂或串通作弊）行为，均以作弊论处。监考人员一旦发现应及时处理，记入考场记录。
六、考试结束后，要认真清点试卷份数与考核人数是否相符，按考号顺序装订试卷，并填写好考场记录。